

**EERR - HUIRO REGENERATIVO**

| <b>AÑO</b>                                                 | <b>2023</b>            |
|------------------------------------------------------------|------------------------|
| <b>INGRESO DE EXPLOTACION</b>                              | <b>\$ 241.708.568</b>  |
| 3.1.1010.10.01 SOBERANIA 8                                 | \$ 211.514.915         |
| 4.01.01.02 Nodo Educativo                                  | \$ 4.062.000           |
| 4.01.01.03 Ingreso por Venta de Alga                       | \$ 26.131.653          |
| 4.01.01.05 Otro ingreso Operacional                        | \$ -                   |
| <b>COSTO DE EXPLOTACION</b>                                | <b>\$ -157.181.914</b> |
| 4.1.1010.10.01 SERVICIO DE FONDEO                          | \$ -85.665.482         |
| 4.1.1010.10.02 PREPARACION Y MANTENCION LINEA DE CULTIVO   | \$ -4.390.372          |
| 4.1.1010.10.05 SERVICIO BUCEO                              | \$ -                   |
| 4.1.1010.10.06 ADQUISICION DE PELILLO                      | \$ -2.948.276          |
| 4.1.1010.10.07 TRASLADO DE MATERIALES                      | \$ -38.053.227         |
| 4.1.1010.10.08 SERVICIO DE EMBARCACION                     | \$ -                   |
| 4.1.1010.10.10 ARRIENDO DE VEHICULOS Y EQUIPO              | \$ -                   |
| 4.1.1010.10.11 ALIMENTACION TERRENO                        | \$ -833.568            |
| 4.1.1010.10.13 MANTENCIÓN LIMPIEZA Y DESINFECCION          | \$ -                   |
| 4.1.1010.10.14 ALOJAMIENTO TERRENO                         | \$ -987.868            |
| 4.1.1010.10.15 MATERIALES DE CULTIVO                       | \$ -23.929.553         |
| 4.1.1010.10.16 COMBUSTIBLE                                 | \$ -373.568            |
| <b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>                             | <b>\$ 84.526.654</b>   |
| <b>3202 GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y VENTAS</b>              | <b>\$ -95.302.923</b>  |
| 3.06.01.01 Servicios de Reparación Instalaciones & Equipos | \$ -                   |
| 4.5.1030.10.01 HONORARIOS                                  | \$ -                   |
| 4.5.1030.10.02 ARRIENDOS                                   | \$ -24.977.809         |
| 4.5.1030.10.05 MANTENCION, REPARACION Y DESINFECCION       | \$ -78.824             |
| 4.5.1030.10.06 SEGUROS                                     | \$ -                   |
| 4.5.1030.10.07 ASESORIA EXTERNAS                           | \$ -2.290.206          |
| 4.5.1030.10.08 UTILES Y ARTICULOS DE OFICINA               | \$ -1.010.530          |
| 4.5.1030.10.13 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES                  | \$ -2.369.372          |
| 4.5.1030.10.14 SUSCRIPCIONES                               | \$ -6.638.007          |
| 4.5.1030.10.19 GTOS. NOTARIALES                            | \$ -                   |
| 4.5.1030.10.23 GTOS. GENERALES                             | \$ -401.000            |
| 4.5.1030.10.27 ROPA DE TRABAJO Y EPP                       | \$ -654.408            |
| 4.5.1030.10.31 ASESORIA CONTABLE Y FINANCIERA              | \$ -2.577.424          |
| 4.5.1030.10.33 INTERNET Y TELEFONIA CELULAR                | \$ -                   |
| 4.5.1030.10.34 SERVICIO DE SOFTWARE                        | \$ -1.231.747          |
| 4.5.1030.10.35 SERVICIO DE ADUANA                          | \$ -                   |
| 4.5.1030.10.37 SERVICIO ASESORIA COMERCIALES               | \$ -139.000            |
| 4.5.1040.10.01 REMUNERACIONES                              | \$ -49.133.445         |
| 4.5.1040.10.03 OTRO BENEFICIO DEL PERSONAL                 | \$ -517.242            |
| 4.5.1040.10.05 APOORTE EMPRESA                             | \$ -3.283.909          |
| 4.5.1040.10.08 MOVILIZACION                                | \$ -                   |
| <b>RESULTADO OPERACIONAL (\$)</b>                          | <b>\$ -10.776.269</b>  |
| <b>RESULTADO OPERACIONAL (%)</b>                           | <b>-4%</b>             |
| 4.5.1030.10.24 GTOS. BANCARIOS                             | \$ -2.048.203          |
| 4.5.1030.10.30 COMISIONES FACTORING                        | \$ -3.926.286          |
| 4.5.1070.10.01 INTERESES DE PRESTAMOS                      | \$ -                   |
| 4.5.1070.10.02 COMISION DE PRESTAMOS                       | \$ -                   |
| 4.5.1030.10.25 PATENTES Y CONTRIBUCIONES                   | \$ -282.057            |
| 4.5.1090.10.01 DIFERENCIA DE CAMBIO                        | \$ -1.459.050          |
| 3.13.01.01 Corrección Pasivos                              | \$ -4.548.702          |
| 3.5.1040.10.01 OTROS INGRESOS NO OPERACIONALES             | \$ 148.165             |
| <b>RESULTADO NO OPERACIONAL</b>                            | <b>\$ -12.116.133</b>  |
| <b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>                             | <b>\$ -22.892.402</b>  |
| <b>EBEDTA (\$)</b>                                         | <b>-\$10.776.269</b>   |

EERR - HUIRO REGENERATIVO

|                 |                 |
|-----------------|-----------------|
| AÑO             | 2023            |
| EBITDA (%)      | -4%             |
| INGRESO TOTALES | \$ 241.708.568  |
| COSTO TOTALES   | \$ -252.484.837 |